
Présents

Excusé

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE DE WATERMAEL-BOITSFORT

Extrait du registre aux délibérations du Collège des Bourgmestre et Échevins
 

Olivier Deleuze, Bourgmestre ;
Odile Bury, Hang Nguyen, Benoît Thielemans, Jean-François de Le Hoye, Cathy Clerbaux, Marie-
Noëlle Stassart, Échevin(e)s ;
David Leisterh, Président CPAS ;
Etienne Tihon, Secrétaire communal.

 
Daniel Soumillion, Échevin(e).

Séance du 21.03.22

#Objet : Mesures de circulation - Rue Middelbourg, n°118 - création d'une zone de livraison sur une
distance de 8m - Règlement Complémentaire. Approbation. #

LE COLLEGE,
 
Vu l’article 117 de la nouvelle loi communale ;
Vu l’article 3 de l’Ordonnance du 3 avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation
routière et sur la pose et le coût de la signalisation routière ;
Vu l’article 60 et suivants de l’Arrêté royal du 1er décembre 1975 portant règlement général sur la police de
la circulation routière et de l'usage de la voie publique ;
Vu l’Arrêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions particulières de
placement de la signalisation routière ;
Vu la circulaire ministérielle du 14 novembre 1977 relative aux règlements complémentaires et au
placement de la signalisation routière ;
Vu la demande des commerces : L'Atelier des Marquises, Le Relais du Triporteur, Le Bar à soupe, Canard
sauvage ;
Considérant que les mesures prévues ci-après concernent la voirie communale
 
 ARRETE
 
Nouvelles dispositions :
Article 5 : Arrêt et stationnement (signaux routiers)
Art.5.1. Stationnement est interdit (interdiction générale)
Art.5.1.1. Le stationnement est interdit sur les voies ou tronçons de voies suivantes. La mesure sera
matérialisée par des signaux El, éventuellement complétés par un panneau additionnel portant la mention
limitative prévue dans chaque cas.
Art.5.2. Stationnement interdit (chargement - déchargement)
Art.5.2.2. Le stationnement est interdit sur une zone de livraisons. La mesure sera matérialisée par des
signaux El, éventuellement complétés par un panneau additionnel portant la mention limitative prévue dans
chaque cas.
Article 10 : Dispositions finales
Art.10.1. La signalisation prévue ci-dessus sera placée conformément aux dispositions de l'Arrêté Royal du
1er décembre 1975 portant règlement général sur la police de la circulation routière et de l'usage de la voie
publique et de l’Arrêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions
particulières de placement de la signalisation routière.
Art.10.2. Le présent règlement sera soumis à l'approbation du Ministre de la Mobilité, après avis de la
Commission Consultative pour la Circulation Routière, conformément à l’article 3 de l’Ordonnance du 3
avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation routière, la pose et le coût de la
signalisation routière.

1/2Collège - 21.03.2022 - Extrait du dossier 47438

#017/21.03.2022/B/0074#



 
APPROUVE
 
la mise en place d'une zone de livraison de 8m au niveau du n°116 rue Middelbourg.

7 votants : 7 votes positifs.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
Etienne Tihon  

Le Bourgmestre, 
Olivier Deleuze

POUR EXTRAIT CONFORME
Watermael-Boitsfort, le 22 mars 2022

Le Secrétaire communal,

Etienne Tihon  

L'Echevin(e) délégué(e),

Marie-Noëlle Stassart

 

2/2Collège - 21.03.2022 - Extrait du dossier 47438

#017/21.03.2022/B/0074#


		2022-03-24T09:07:45+0100
	SERIALNUMBER=201723, CN=Citizen CA, O=Certipost N.V./S.A., L=Brussels, C=BE
	Read and approved


		2022-03-24T11:59:49+0100
	SERIALNUMBER=201624, CN=Citizen CA, C=BE
	Read and approved




